
1

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



2

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



3

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



4

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



5

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



6

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



7

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



8

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



9

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



10

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



11

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



12

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



13

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



14

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



15

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



16

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



17

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



18

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Praça Condessa de Frontin, 82 – Centro- Guaratinguetá – SP

Fone (12) 3128-7777
E-mail: educacao@guaratingueta.sp.gov.br

EXTRATO CONTRATUAL
TERMO DE COLABORAÇÃO EMERGENCIAL Nº 01/2024

ESPÉCIE: TERMO DE COLABORAÇÃO celebrado entre o MUNICÍPIO DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
neste ato representada por sua Titular, Sra. Elisabeth Regina Arneiro Nogueira da
Silva Sampaio, e a Organização da Sociedade Civil Associação Instituto Letras
Iguais representada por Lucas Antônio Chequetto.

OBJETO: Seleção de Organizações da Sociedade Civil de Guaratinguetá
(doravante “OSCs”), sem fins lucrativos, regularmente constituídas, para firmar
parceria com vistas à consecução do interesse público de Serviço de
Acompanhamento (Profissional de Apoio Escolar) e Apoio ao Plano de Ensino
Individual de Estudantes, inclusive os com Deficiência, no período das aulas
regulares e atividades complementares dos estudantes da Rede de Ensino
Municipal de Guaratinguetá, pelo período de até 60 dias improrrogáveis, a partir de
22 de outubro de 2024 por meio de Termo de Colaboração, nos termos da Lei
Federal nº 13.019/2014, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº
13.204/2015, do Decreto Municipal nº 8.313/2017 e instruções e resoluções do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/10/2024 a 22/12/2024.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 21 de outubro de
2024.



19

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO
 

                        DECRETO Nº 10.270, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 
 
 

    Dispõe sobre criação de Unidade Executora e    
    remanejamento de dotações no valor de R$ 4.730,00 
    por alteração na estrutura orçamentária realizada 
    pela Lei 5.682, de 02 de setembro de 2024, e dá 
    outras providências. 
_________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, 
no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.705, de 18 
de outubro de 2024. 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º  Ficam alterados os anexos do PPA – Plano Plurianual 2024 e 2025, Lei 
Municipal nº 5.241 de 14 de dezembro de 2021, e os anexos da LDO – Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para 2024, Lei Municipal nº 5.485 de 30 de junho de 2023, com a criação de 
Unidade Executora e remanejamento da Ação Governamental: 
 
 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
UO: 02.02 – Gabinete UE: 02.02.09 – Unidade Central de Controle Interno 
F.P: 04.124.1008.2484-Manutenção dos Serviços Administrativos de Controle Interno 

 
 
 

Art. 2º  Fica autorizado o remanejamento das dotações orçamentárias relacionadas 
abaixo, que se encontram na estrutura da Unidade Orçamentária 02.19 – Secretaria Municipal de 
Relações Institucionais, no orçamento programa do exercício de 2024, Lei nº 5.556 de 28 de 
novembro de 2023: 
 
 

(-) ANULAÇÕES 
Ficha Elemento de Despesa F.R Valor 
Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Guaratinguetá 
UO: 02.19 – Secretaria Municipal de Relações Institucionais e Controle Interno 
UE: 02.19.01 – Secretaria e Dependências 
F.P.: 04.124.1008.2484 – Manutenção dos Serviços Administrativos de Controle Interno  
644 3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoa Civil 01 R$ 1.000,00 
645 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 01 R$ 1.970,00 
646 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 01 R$ 1.760,00 
Total de Anulações                                                                                                       R$ 4.730,00 

  
 
 
 
 
 



20

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                        DECRETO Nº 10.270, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024              - 2 - 
 
 
 

Art. 3º  As dotações relacionadas no artigo anterior passam a incorporar a 
estrutura da Unidade Orçamentária 02.02 – Gabinete, na Unidade Executora criada pelo artigo 1º, 
conforme abaixo: 
 
 

(+) CRÉDITOS ADICIONAIS 
Ficha Elemento de Despesa F.R/C.A Valor 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
UO: 02.02 – Gabinete 
UE: 02.02.09 – Unidade Central de Controle Interno 
F.P.: 04.124.1008.2484 – Manutenção dos Serviços Administrativos de Controle Interno  
823 3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoa Civil 01 / 110.0000 R$ 1.000,00 
824 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 01 / 110.0000 R$ 1.970,00 
825 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 01 / 110.0000 R$ 1.760,00 
Total de Créditos Adicionais                                                                                         R$ 4.730,00 

 
   

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e 
um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro. 
 
 
 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente. 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES 
DA SILVA:08340114840



21

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



22

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



23

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



24

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



25

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES



26

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 924, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Presta Homenagem a servidores públicos em 
comemoração ao “Dia do Funcionalismo Público 
– 28 de outubro” - Medalha “Doutor ROBERTO 
OLIVEIRA SANTOS”. 

PROCESSO Nº 1561-2024 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo: 
 

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, em 
cumprimento a alínea “a” do inciso VI, do art. 1º, da Resolução nº 707, de 6 de junho de 2023, 
prestará homenagens aos funcionários abaixo mencionados: 

 
I – Senhor Claudir Eduardo da Silva; 

II – Senhora Cleonice da Silva – “Anita”; 

III – Senhor Jakson Domingos Siqueira; 

IV – Senhor Pedro dos Santos; 

V – Senhora Renata Guimarães Squilace; 

VI – Senhora Rosangela Aparecida do Prado Barbosa. 

Art. 2º As homenagens de que trata este Decreto-Legislativo serão prestadas 
em Sessão Solene, a realizar-se no dia 30 de outubro do corrente Exercício, quarta-feira, às vinte 
horas, ocasião em que será conferida a Medalha “Doutor Roberto Oliveira Santos” a cada um 
dos Homenageados. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto-Legislativo 
correrão por conta de dotação própria do Orçamento, reservada ao Legislativo. 

 
Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos vinte e dois dias do mês de 
outubro de dois mil e vinte e quatro. 
 

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 

 
Projeto de Decreto-Legislativo nº 0028-2024, 
de autoria da Mesa Diretora 
Publicado, nesta Câmara, na data supra. 
 

GUILHERME DOS REIS MACIEL 
Diretor do Departamento Legislativo  

Diretoria Legislativa – PS/cm. 
 

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350032003800310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 S
A

N
N

IN
I

A
N

D
R

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

:3
32

42
79

68
29

 D
at

a:
22

/1
0/

20
24

 1
4:

16
:1

7

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

O
S

R
E

IS
 M

A
C

IE
L:

10
53

56
26

67
3 

D
at

a:
 2

2/
10

/2
02

4
15

:1
8:

38



27

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 923, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Presta homenagem a religiosos - Medalhas “Frei 
Galvão” e “Mérito Religioso”. 

PROCESSO Nº 1560-2024 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo: 
 

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, em 
cumprimento a alínea “b” do inciso V, do art. 1º, da Resolução nº 707, de 6 de junho de 2023, 
prestará homenagens aos religiosos abaixo mencionados: 
 

I – Padre Aloísio dos Santos Mota; 
 
II – Senhor Antonio Carlos dos Santos Queiroz; 
 
III – Senhora Gilseléia dos Santos Galvão; 
 
IV – Padre José Carlos de Melo; 
 
V – Senhora Maria Aparecida Oliveira Lourdes. 
 
Art. 2º As homenagens de que trata este Decreto-Legislativo serão prestadas 

em Sessão Solene, a realizar-se no dia 23 de outubro do corrente Exercício, quarta-feira, às vinte 
horas, ocasião em que serão conferidas as Medalhas Frei Galvão” e “Mérito Religioso” a cada 
um dos Homenageados. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto-Legislativo 
correrão por conta de dotação própria do Orçamento, reservada ao Legislativo. 
 

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos vinte e dois dias do mês de 
outubro de dois mil e vinte e quatro. 
 

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 

 
Projeto de Decreto-Legislativo nº 0027-2024, 
de autoria da Mesa Diretora 
Publicado, nesta Câmara, na data supra. 
 

GUILHERME DOS REIS MACIEL 
Diretor do Departamento Legislativo  

Diretoria Legislativa – PS/cm. 
 

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350032003800310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 S
A

N
N

IN
I

A
N

D
R

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

:3
32

42
79

68
29

 D
at

a:
22

/1
0/

20
24

 1
4:

16
:3

4

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

O
S

R
E

IS
 M

A
C

IE
L:

10
53

56
26

67
3 

D
at

a:
 2

2/
10

/2
02

4
15

:1
7:

10



28

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 003300//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 004411//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de combate a

incêndio, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do

CENTRO ESPORTIVO COOPAVALPA – JARDIM DO VALE

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 2222//1100//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 3311//1100//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 3311//1100//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 3311//1100//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: hhttttpp::////wwwwww..nnoovvoobbbbmmnneett..ccoomm..bbrr e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

EEXXTTRRAATTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 002299//22002244 –– TTEERRMMOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO NNºº 003344//22002244

OObbjjeettoo:: contratação de empresa para fornecimento de materiais de pintura, referente ao prosseguimento

e conclusão das obras de construção do CENTRO ESPORTIVO COOPAVALPA – JARDIM DO VALE

EEmmpprreessaa:: João Vitor Fonseca Ferreira

CCNNPPJJ:: 32.304.508/0001-70

VVaalloorr ddoo ccoonnttrraattoo:: R$ 15.273,48

DDaattaa ddaa AAssssiinnaattuurraa:: 15 de outubro de 2024

VViiggêênncciiaa:: 6 (seis) meses



29

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



30

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



31

ANO 63 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.036

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato Termo Aditivo 01 – Pregão Eletrônico nº 057/23. Objeto: Contratação
de  empresa  especializada  para  manutenção  preventiva  e  corretiva  dos  equipamentos
imprescindíveis  ao  atendimento  dos  pacientes  atendidos  na  Rede  Municipal  de  Saúde
(Unidade de Atenção Básica, Serviço de Fisioterapia e Ambulância tipo D), por 12 meses.
Contratada: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. Valor: R$ 181.979,14.
Prazo: 12 meses. Data: 04/09/2024.


